
12 Teresina - Quarta-feira, 25 de novembro de 2009 • No 220

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No  804/09
PROCESSO: 0030350-2/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 635/08, cele-brado entre a SESAPI e a empresa DÔTA
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 1 - Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 90 dias a partir de 12/11/2009; 2 – Ficam acrescidos
serviços extras no percentual de 23,19% equivalentes a R$ 707.993,17.
VIGÊNCIA: até 10/02/2010, no total de 420 dias. VALOR TOTAL: R$
3.761.397,95. DATA DA ASSINATURA: 20/11/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Luiz Carlos Cunha, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No  805/09
PROCESSO: 0027713-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa SEMINA – PRODUTOS
EDUCATIVOS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de 246 kits para
educação sexual. VALOR: R$ 216.615,30. FONTE DE RECURSOS: Convênio
nº 1386/08-MS/SESAPI + contrapartida e aporte extra do Tesouro Estadual.
PRAZO: 30 dias para entrega dos bens e 1 ano para garantia dos produtos.
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Maria
Luisa Kayat Eluf – pela Contratada.

OF.  2708

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMPANHAMENT O DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - CACC

ESPÉCIE: Contrato nº 00101/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa Silvia Pinto Vilarinho ME (SP Vilarinho) - Processo
Administrativo Nº 0007095-3/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens tipo eletro-
eletrônico, em conformidade com o Pregão Presencial nº 034/2008 - CCEL/PI,
publicado no D.O.E. nº 242, de 18/12/2008, Liberação nº 2.172./2009 – CCEL/PI
e Processo Administrativo nº 0007095-3/2009, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o
somatório das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência,
em conformidade com o Pregão Presencial nº 034/2008 - CCEL/PI, publicado
no D.O.E. nº 242, de 18/12/2008, Liberação nº 2.172./2009 – CCEL/PI e
Processo Administrativo nº 0007095-3/2009, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
DATA DA ASSINATURA:  18  de  novembro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura; Silvia Pinto Vilarinho - representante da empresa

ESPÉCIE: Contrato nº 00273/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
Departamento Comercial Ltda  - Processo Administrativo Nº 0007095-3/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens tipo
eletro-eletrônico, em conformidade com o Pregão Presencial nº 034/2008 - CCEL/
PI, publicado no D.O.E. nº 242, de 18/12/2008, Liberação nº 2.172./2009 – CCEL/
PI e Processo Administrativo nº 0007095-3/2009, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o
somatório das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência,
em conformidade com o Pregão Presencial nº 034/2008 - CCEL/PI, publicado
no D.O.E. nº 242, de 18/12/2008, Liberação nº 2.172./2009 – CCEL/PI e
Processo Administrativo nº 0007095-3/2009, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
DATA DA ASSINATURA:  18  de  novembro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; Marcos Jorge Eid Pessanha  - representante da empresa.

ESPÉCIE: Contrato nº 00328/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa Departamento Comercial - Processo Administrativo Nº
0007100-8/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens,
tipo mobiliário em geral, em conformidade com o Pregão Presencial nº
06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado no D.O.E. nº 87, de
12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços), Liberação
nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o somatório
das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência, em conformidade
com o Pregão Presencial nº 06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado
no D.O.E. nº 87, de 12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços),
Liberação nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.

DATA DA ASSINATURA: 18  de  novembro  de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Marcos Jorge Eid Pessanha  - representante da empresa.

ESPÉCIE: Contrato nº 00329/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa Desk Móveis Escolares e Produtos Plásticos - Processo
Administrativo Nº 0007100-8/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens,
tipo mobiliário em geral, em conformidade com o Pregão Presencial nº
06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado no D.O.E. nº 87, de
12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços), Liberação
nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o somatório
das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência, em conformidade
com o Pregão Presencial nº 06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado
no D.O.E. nº 87, de 12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços),
Liberação nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
DATA DA ASSINATURA: 18  de  novembro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; André Robinson Antonio Berto - representante da empresa.

ESPÉCIE: Contrato nº 00330/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa Fênix Comércio e Industria de Móveis e equipamentos Ltda -
Processo Administrativo Nº 0007100-8/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens,
tipo mobiliário em geral, em conformidade com o Pregão Presencial nº
06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado no D.O.E. nº 87, de
12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços), Liberação
nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o somatório
das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência, em conformidade
com o Pregão Presencial nº 06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado
no D.O.E. nº 87, de 12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços),
Liberação nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
DATA DA ASSINATURA: 18  de  novembro de 2009.
SIGNATÁRIOS :  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Pablo Henrique Couto
Normando - representante da empresa.

ESPÉCIE: Contrato nº 00331/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
RM Marques Araujo - Processo Administrativo Nº 0007100-8/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens,
tipo mobiliário em geral, em conformidade com o Pregão Presencial nº
06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado no D.O.E. nº 87, de
12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços), Liberação
nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o somatório
das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência, em conformidade
com o Pregão Presencial nº 06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado
no D.O.E. nº 87, de 12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de
preços), Liberação nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e
Processo Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Francisco das Chagas Marques de Araújo  - representante da empresa.

ESPÉCIE: Contrato nº 00334/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa MM de Aguiar Industria e Comércio - Processo Administrativo
Nº 0007100-8/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de bens,
tipo mobiliário em geral, em conformidade com o Pregão Presencial nº
06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado no D.O.E. nº 87, de
12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços), Liberação
nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.


